
P	O	A		POR	DEPENDENCIA	2012
RESUMEN	DE	PROYECTOS	POR	PROGRAMA Secretaría de Planeacion Municipal

Dependencia JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Accion:Proyecto:Unidad Responsable:

Linea Accion: IV. Administración Pública Eficiente

Programa: IV.1. Participación Social y Atención de Calidad al Ciudadano

Indicador: Presupuesto

Objetivo: Hacer un gobierno de la comunidad, con programas que acerquen a la 
autoridad con la gente y se generen círculos de confianza, colaboración y 
trabajo comunitario, reforzando y modernizando los canales de 
comunicación.

JEFATURA DE ÁREA DE CONTACTO 
CIUDADANO

Programa de Guadalajara en 
Contacto

Visita a distintas colonias para acercar 
los servicios municipales.

Servicios otorgados $113,000.00

JEFATURA DE ÁREA DE CONTACTO 
CIUDADANO

Programa de Lunes Contigo Audiencia Pública del Presidente 
realizada los días Lunes de cada 
semana.

Peticiones ciudadanas $183,000.00

JEFATURA DE ÁREA DE CONTACTO 
CIUDADANO

Unidad de Atención 070 Atención Ciudadana por medio de 
llamadas telefónicas y correo 
electrónico.

Atención de llamadas $70,000.00

COORDINACION DE TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACION

Gasto administrativo   Porcentaje de avance del ejercicio del presupuesto 
anual

$48,542,323.00

COORDINACION DE TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACION

Programa GDL Libre Número de Parques Habilitados $4,450,000.00

COORDINACION DE TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACION

Proyecto de infraestructura 
digital para Guadalajara

Porcentaje de avance en la adquisición de equipos 
de comunicación habilitados para las dependencias

$4,000,000.00

COODINACION DE ASESORES  Analisis de la Agenda Politica  Generar información para la toma de 
decisiones

Fichas Elaboradas $1,389,150.00

JEFATURA DE LA OFICINA DE LA 
PRESIDENCIA

Gestión Administrativa  Atender el control admnistrativo de la 
Jefatura de La oficina de la Presidencia

Tramites administrativos atendidos  $142,384.00
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Dependencia JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Accion:Proyecto:Unidad Responsable:

Linea Accion: IV. Administración Pública Eficiente

Programa: IV.9. Operación de la Administración

Indicador: Presupuesto

Objetivo: Orientar la operación de la administración hacia las prioridades sociales y la 
dotación de servicios de calidad para los tapatíos.

JEFATURA DE LA OFICINA DE LA 
PRESIDENCIA

Gestión Estratégica de la 
Administración

Coordinar las acciones de las 
Administración Pública Municipal

Acciones Coordinadas $2,519,757.00

$61,409,614.00
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Dependencia
JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Linea_Accion

IV. Administración Pública Eficiente

Programa
IV.9. Operación de la Administración

Unidad_resp
COODINACION DE ASESORES 

Proyecto
Analisis de la Agenda Politica 

Accion
Generar información para la toma de decisiones Presupuesto Asignado al Proyecto:

$1,389,150.00

Descripcion
Proveer de información al Presidente Municipal analizando información estadistica y de indicadores

Indicador
Fichas Elaboradas

Unidad de Medida

Fichas

Cantidad o Porcentaje

Porcentaje

Observaciones

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:24:37 a.m.

Responsable:

Ubicacion
Municipal

Fundamento_Lega
Articulo 23 RAPMG

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia
JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Linea_Accion

IV. Administración Pública Eficiente

Programa
IV.5. Guadalajara Inteligente

Unidad_resp
COORDINACION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

Proyecto
Gasto administrativo

Accion
 Presupuesto Asignado al Proyecto:

$48,542,323.00

Descripcion
Gastos Administrativos que incluyen pago de Licenciamiento y Software, Pago de Servicios 
Telefónico e Internet; así cómo el soporte y mantenimiento de equipo de cómputo y 
telecomunicaciones de todo el Ayuntamiento.

Indicador
Porcentaje de avance del ejercicio del presupuesto anual

Unidad de Medida

Porcentaje

Cantidad o Porcentaje

100

Observaciones

La meta es concentrar el ejercicio del presupuesto en 
los meses de Febrero y Marzo para preparar la 
entrega-recepción para la siguiente Administración y 
no dejar proyectos estratégicos inconclusos.

2.92

26.12

43.82

3.03

3.03

3.03

3.03

3.03

3.03

3.03

3.03

2.9

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:24:37 a.m.

Responsable:

Ubicacion
Municipal

Fundamento_Lega
 Artículo 20, fracción IV. Y Artículo 24, fracción II y III

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

3

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia
JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Linea_Accion

IV. Administración Pública Eficiente

Programa
IV.5. Guadalajara Inteligente

Unidad_resp
COORDINACION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

Proyecto
Programa GDL Libre

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$4,450,000.00

Descripcion
Internet gratuito en espacios públicos, favoreciendo especialmente a personas de bajos recursos, que 
no cuentan con equipos de cómputo ni conexión a la red desde su hogar o trabajo.

Indicador
Número de Parques Habilitados

Unidad de Medida

Número

Cantidad o Porcentaje

25

Observaciones

La meta es lograr 150 parques, actualmente se cuenta 
con 125 sitios habilitados.

0

0

4

4

4

4

4

5

0

0

0

0

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:24:37 a.m.

Responsable:

Ubicacion
Municipal

Fundamento_Lega
 Artículo 20, fracción IV. Y Artículo 24, fracción II y III

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia
JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Linea_Accion

IV. Administración Pública Eficiente

Programa
IV.5. Guadalajara Inteligente

Unidad_resp
COORDINACION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

Proyecto
Proyecto de infraestructura digital para Guadalajara

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$4,000,000.00

Descripcion
Atención de peticiones y necesidades de equipamiento de Telefonía y Radios de todas las 
dependencias del H. Ayuntamiento de Guadalajara en su mayor parte de sustitución de equipo 
dañado y obsoleto, además de cambio y requerimiento evidentemente y estricta

Indicador
Porcentaje de avance en la adquisición de equipos de comunicación habilitados para 
las dependencias

Unidad de Medida

Porcentaje

Cantidad o Porcentaje

100

Observaciones

Proyecto estratégico para cubrir necesidades de 
Radios y Baterias para las Dependencias que así lo 
requieran.

0

0

100

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:24:37 a.m.

Responsable:

Ubicacion
Municipal

Fundamento_Lega
 Artículo 20, fracción IV. Y Artículo 24, fracción II y III

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

2

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia
JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Linea_Accion

IV. Administración Pública Eficiente

Programa
IV.1. Participación Social y Atención de Calidad al Ciudadano

Unidad_resp
JEFATURA DE ÁREA DE CONTACTO CIUDADANO

Proyecto
Programa de Guadalajara en Contacto

Accion
Visita a distintas colonias para acercar los servicios municipales. Presupuesto Asignado al Proyecto:

$113,000.00

Descripcion
Este programa se realiza martes, miércoles y jueves en la misma colonia y el objetivo principal es 
acercar los servicios principales a los ciudadanos; así como captar sus peticiones y propuestas con el 
fin de mejorar las condiciones de vida.

Indicador
Servicios otorgados

Unidad de Medida

Servicios

Cantidad o Porcentaje

Cantidad 

Observaciones

Conforme a la Apertura del ADMIN se otorgo para la 
dependencia 366.000.00 sin asignar para cada uno de 
los programas una cantidad especifica, la 
dependencia lo designa de esta forma, dependiendo 
de las necesidades de cada uno de los mismos.

1300

2000

1600

1900

2000

3250

3200

2800

1000

1750

1220

980

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:24:37 a.m.

Responsable:

Ubicacion
Municipal

Fundamento_Lega
Art. 22 del Reglamento de la Administración Pública Municipal de Guadalajara.

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia
JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Linea_Accion

IV. Administración Pública Eficiente

Programa
IV.1. Participación Social y Atención de Calidad al Ciudadano

Unidad_resp
JEFATURA DE ÁREA DE CONTACTO CIUDADANO

Proyecto
Programa de Lunes Contigo

Accion
Audiencia Pública del Presidente realizada los días Lunes de cada semana. Presupuesto Asignado al Proyecto:

$183,000.00

Descripcion
Se realiza semanalmente los lunes, es la audiencia pública que tiene el Presidente Municipal y los 
funcionarios con los ciudadanos, en dónde se escuchan peticiones así como propuestas  y se 
solucionan problemas que se presentan en cada colonia.

Indicador
Peticiones ciudadanas

Unidad de Medida

Personas

Cantidad o Porcentaje

Cantidad 

Observaciones

Conforme a la Apertura del ADMIN se otorgo para la 
dependencia 366.000.00 sin asignar para cada uno de 
los programas una cantidad especifica, la 
dependencia lo designa de esta forma, dependiendo 
de las necesidades de cada uno de los mismos.

1800

1500

1600

1500

2000

1600

1900

2000

1800

2000

1800

1200

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:24:37 a.m.

Responsable:

Ubicacion
Municipal

Fundamento_Lega
Art. 22 del Reglamento de la Administración Pública Municipal de Guadalajara.

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia
JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Linea_Accion

IV. Administración Pública Eficiente

Programa
IV.1. Participación Social y Atención de Calidad al Ciudadano

Unidad_resp
JEFATURA DE ÁREA DE CONTACTO CIUDADANO

Proyecto
Unidad de Atención 070

Accion
Atención Ciudadana por medio de llamadas telefónicas y correo electrónico. Presupuesto Asignado al Proyecto:

$70,000.00

Descripcion
Es la línea telefónica directa del ayuntamiento en dónde se reciben y se canalizan los reportes 
ciudadanos a la vez que se proveé la información municipal hacia los ciudadanos que así lo soliciten.

Indicador
Atención de llamadas

Unidad de Medida

Llamadas

Cantidad o Porcentaje

Cantidad 

Observaciones

Conforme a la Apertura del ADMIN se otorgo para la 
dependencia 366.000.00 sin asignar para cada uno de 
los programas una cantidad especifica, la 
dependencia lo designa de esta forma, dependiendo 
de las necesidades de cada uno de los mismos.

5400

4900

4760

4000

4800

6200

6940

6000

7000

4800

5500

6700

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:24:37 a.m.

Responsable:

Ubicacion
Municipal

Fundamento_Lega
Art. 22 del Reglamento de la Administración Pública Municipal de Guadalajara.

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia
JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Linea_Accion

IV. Administración Pública Eficiente

Programa
IV.9. Operación de la Administración

Unidad_resp
JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Proyecto
Gestión Administrativa 

Accion
Atender el control admnistrativo de la Jefatura de La oficina de la Presidencia Presupuesto Asignado al Proyecto:

$142,384.00

Descripcion
Atender el control administrativo de la Jefatura de la Oficina de la Presidencia para el desempeño 
eficiente y el cumplimiento de las labores propias en la administración de los recursos humanos, 
fiancieros etc.

Indicador
Tramites administrativos atendidos 

Unidad de Medida

Tramites 

Cantidad o Porcentaje

Porcentaje

Observaciones

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:24:37 a.m.

Responsable:

Ubicacion
Municipal

Fundamento_Lega
Articulo 20 RAPMG

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia
JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Linea_Accion

IV. Administración Pública Eficiente

Programa
IV.9. Operación de la Administración

Unidad_resp
JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Proyecto
Gestión Estratégica de la Administración

Accion
Coordinar las acciones de las Administración Pública Municipal Presupuesto Asignado al Proyecto:

$2,519,757.00

Descripcion
Coordinar las acciones de las Administración Pública Municipal

Indicador
Acciones Coordinadas

Unidad de Medida

Acciones

Cantidad o Porcentaje

Porcentaje

Observaciones

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:24:37 a.m.

Responsable:

Ubicacion
Municipal

Fundamento_Lega
Articulo 20 RAPMG

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador


	JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA
	JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA

