# P O A POR DEPENDENCIA 2012 RESUMEN DE PROYECTOS POR PROGRAMA



**Dependencia** JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Objetivo:

Linea Accion: IV. Administración Pública Eficiente

Hacer un gobierno de la comunidad, con programas que acerquen a la autoridad con la gente y se generen círculos de confianza, colaboración y trabajo comunitario, reforzando y modernizando los canales de

comunicación.

**Programa:** IV.1. Participación Social y Atención de Calidad al Ciudadano

Unidad Responsable:	Proyecto:	Accion:	Indicador:	Presupuesto
JEFATURA DE ÁREA DE CONTACTO CIUDADANO	Programa de Guadalajara en Contacto	Visita a distintas colonias para acercar los servicios municipales.	Servicios otorgados	\$113,000.00
JEFATURA DE ÁREA DE CONTACTO CIUDADANO	Programa de Lunes Contigo	Audiencia Pública del Presidente realizada los días Lunes de cada semana.	Peticiones ciudadanas	\$183,000.00
JEFATURA DE ÁREA DE CONTACTO CIUDADANO	Unidad de Atención 070	Atención Ciudadana por medio de llamadas telefónicas y correo electrónico.	Atención de llamadas	\$70,000.00
COORDINACION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	Gasto administrativo		Porcentaje de avance del ejercicio del presupuesto anual	\$48,542,323.00
COORDINACION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	Programa GDL Libre		Número de Parques Habilitados	\$4,450,000.00
COORDINACION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	Proyecto de infraestructura digital para Guadalajara		Porcentaje de avance en la adquisición de equipos de comunicación habilitados para las dependencias	\$4,000,000.00
COODINACION DE ASESORES	Analisis de la Agenda Politica	Generar información para la toma de decisiones	Fichas Elaboradas	\$1,389,150.00
JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA	Gestión Administrativa	Atender el control admnistrativo de la Jefatura de La oficina de la Presidencia	Tramites administrativos atendidos	\$142,384.00

11:10:36 a.m. Página 1 de 2 Viernes, 02 de Marzo de 2012

Dependencia JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA **Objetivo:** 

Orientar la operación de la administración hacia las prioridades sociales y la dotación de servicios de calidad para los tapatíos.

IV. Administración Pública Eficiente Linea Accion:

IV.9. Operación de la Administración **Programa:** 

**Unidad Responsable: Proyecto:** Accion: Indicador: Presupuesto \$2,519,757.00

JEFATURA DE LA OFICINA DE LA **PRESIDENCIA** 

Gestión Estratégica de la Administración

Coordinar las acciones de las Administración Pública Municipal Acciones Coordinadas

\$61,409,614.00

Página 2 de 2 11:10:36 a.m. Viernes, 02 de Marzo de 2012

SALIR 🙆

# SISTEMA DE CAPTURA POA

Articulo 23 RAPMG

Secretaría de Planeacion Municipal

Dependencia	taria de Plane	acion Muni	cipai		
JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA Unidad_resp	_		E <b>TA 2012</b> Id de Medida	[	Tipo de Indicador  1 Eficacia
COODINACION DE ASESORES			Fichas ad o Porcentaje		2 Eficiencia 1
Responsable:	[	Po	orcentaje		3 Economia
Linea_Accion		1	Avance P	rograi	mado
IV. Administración Pública Eficiente		Ene	100	Jul	100
Programa		Feb	100	Agos	100
IV.9. Operación de la Administración		Mar	100	Sep	100
		Abril	100	Oct	100
Proyecto		May	100	Nov	100
Analisis de la Agenda Politica		Jun	100	Dic	100
		Nota: Anota e	l avance mensi	ual en poi	rcentaje o en cantidad
Accion		D		1	1.0
Generar información para la toma de decisiones		Presup			al Provecto:
Ubicacion			\$1,389	,150	.00
Municipal	01	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
Descripcion		servaciones	<u> </u>		
Proveer de información al Presidente Municipal analizando información estadistica y de indicad	lores				
Indicador					
Fichas Elaboradas	Fec	ha de Inicio			Fecha Termino
Fundamento_Lega					

ANTERIOR ( )

SIGUIENTE

#### Secretaría de Planeacion Municipal

## Dependencia

JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Unidad\_resp

COORDINACION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

Responsable:

Linea Accion

IV. Administración Pública Eficiente

Programa

IV.5. Guadalajara Inteligente

Proyecto

Gasto administrativo

Accion

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Gastos Administrativos que incluyen pago de Licenciamiento y Software, Pago de Servicios Telefónico e Internet; así cómo el soporte y mantenimiento de equipo de cómputo y telecomunicaciones de todo el Ayuntamiento.

Indicador

Porcentaje de avance del ejercicio del presupuesto anual

Fundamento\_Lega

Artículo 20, fracción IV. Y Artículo 24, fracción II y III

#### **META 2012**

Unidad de Medida

Porcentaje

Cantidad o Porcentaje

100

## Tipo de Indicador

- 1 Eficacia
- 2 Eficiencia
- 3 Economia

# Avance Programado

Ene	2.92	Jul	3.03
Feb	26.12	Agos	3.03
Mar	43.82	Sep	3.03
Abril	3.03	Oct	3.03
May	3.03	Nov	3.03
Jun	3.03	Dic	2.9

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

# Presupuesto Asignado al Provecto:

\$48,542,323.00

#### Observaciones

La meta es concentrar el ejercicio del presupuesto en los meses de Febrero y Marzo para preparar la entrega-recepción para la siguiente Administración y no dejar proyectos estratégicos inconclusos.

Fecha de Inicio





Secretaría de Planeacion Municipal

Dependencia

JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Unidad\_resp

COORDINACION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

Responsable:

Linea Accion

IV. Administración Pública Eficiente

Programa

IV.5. Guadalajara Inteligente

Proyecto

Programa GDL Libre

Accion

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Internet gratuito en espacios públicos, favoreciendo especialmente a personas de bajos recursos, que no cuentan con equipos de cómputo ni conexión a la red desde su hogar o trabajo.

Indicador

Número de Parques Habilitados

Fundamento\_Lega

Artículo 20, fracción IV. Y Artículo 24, fracción II y III

**META 2012** 

Unidad de Medida

Número

Cantidad o Porcentaje

25

Tipo de Indicador

1 Eficacia

2 Eficiencia

3 Economia

# Avance Programado

Ene	0	Jul	4
Feb	0	Agos	5
Mar	4	Sep	0
Abril	4	Oct	0
May	4	Nov	0
Jun	4	Dic	0

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

Presupuesto Asignado al Provecto:

\$4,450,000.00

Observaciones

La meta es lograr 150 parques, actualmente se cuenta con 125 sitios habilitados.

Fecha de Inicio





#### Secretaría de Planeacion Municipal

## Dependencia

JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Unidad\_resp

COORDINACION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

Responsable:

Linea\_Accion

IV. Administración Pública Eficiente

Programa

IV.5. Guadalajara Inteligente

Proyecto

Proyecto de infraestructura digital para Guadalajara

Accion

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Atención de peticiones y necesidades de equipamiento de Telefonía y Radios de todas las dependencias del H. Ayuntamiento de Guadalajara en su mayor parte de sustitución de equipo dañado y obsoleto, además de cambio y requerimiento evidentemente y estricta

Indicador

Porcentaje de avance en la adquisición de equipos de comunicación habilitados para las dependencias

Fundamento\_Lega

Artículo 20, fracción IV. Y Artículo 24, fracción II y III

#### **META 2012**

Unidad de Medida

Porcentaje

Cantidad o Porcentaje

100

### Tipo de Indicador

- 1 Eficacia
- 2 Eficiencia
- 3 Economia

# Avance Programado

Ene	0	Jul	0
Feb	0	Agos	0
Mar	100	Sep	0
Abril	0	Oct	0
May	0	Nov	0
Jun	0	Dic	0

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

## Presupuesto Asignado al Provecto:

\$4,000,000.00

#### Observaciones

Proyecto estratégico para cubrir necesidades de Radios y Baterias para las Dependencias que así lo requieran.

Fecha de Inicio





Secretaría de Planeacion Municipal

Dependencia

JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Unidad\_resp

JEFATURA DE ÁREA DE CONTACTO CIUDADANO

Responsable:

Linea Accion

IV. Administración Pública Eficiente

Programa

IV.1. Participación Social y Atención de Calidad al Ciudadano

Proyecto

Programa de Guadalajara en Contacto

Accion

Visita a distintas colonias para acercar los servicios municipales.

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Este programa se realiza martes, miércoles y jueves en la misma colonia y el objetivo principal es acercar los servicios principales a los ciudadanos; así como captar sus peticiones y propuestas con el fin de mejorar las condiciones de vida.

Indicador

Servicios otorgados

Fundamento\_Lega

Art. 22 del Reglamento de la Administración Pública Municipal de Guadalajara.

**META 2012** 

Unidad de Medida

Servicios

Cantidad o Porcentaje

Cantidad

Tipo de Indicador

1 Eficacia

2 Eficiencia

3 Economia

# Avance Programado

Ene	1300	Jul	3200
Feb	2000	Agos	2800
Mar	1600	Sep	1000
Abril	1900	Oct	1750
May	2000	Nov	1220
Jun	3250	Dic	980

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

Presupuesto Asignado al Provecto:

\$113,000.00

#### Observaciones

Conforme a la Apertura del ADMIN se otorgo para la dependencia 366.000.00 sin asignar para cada uno de los programas una cantidad especifica, la dependencia lo designa de esta forma, dependiendo de las necesidades de cada uno de los mismos.

Fecha de Inicio





#### Secretaría de Planeacion Municipal

## Dependencia

JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Unidad\_resp

JEFATURA DE ÁREA DE CONTACTO CIUDADANO

Responsable:

Linea Accion

IV. Administración Pública Eficiente

Programa

IV.1. Participación Social y Atención de Calidad al Ciudadano

Proyecto

Programa de Lunes Contigo

Accion

Audiencia Pública del Presidente realizada los días Lunes de cada semana.

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Se realiza semanalmente los lunes, es la audiencia pública que tiene el Presidente Municipal y los funcionarios con los ciudadanos, en dónde se escuchan peticiones así como propuestas y se solucionan problemas que se presentan en cada colonia.

Indicador

Peticiones ciudadanas

Fundamento\_Lega

Art. 22 del Reglamento de la Administración Pública Municipal de Guadalajara.

#### **META 2012**

Unidad de Medida

Personas

Cantidad o Porcentaje

Cantidad

## Tipo de Indicador

- 1 Eficacia
- 2 Eficiencia
- 3 Economia

# Avance Programado

Ene	1800	Jul	1900
Feb	1500	Agos	2000
Mar	1600	Sep	1800
Abril	1500	Oct	2000
May	2000	Nov	1800
Jun	1600	Dic	1200

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

## Presupuesto Asignado al Provecto:

\$183,000.00

#### Observaciones

Conforme a la Apertura del ADMIN se otorgo para la dependencia 366.000.00 sin asignar para cada uno de los programas una cantidad especifica, la dependencia lo designa de esta forma, dependiendo de las necesidades de cada uno de los mismos.

Fecha de Inicio





Secretaría de Planeacion Municipal

Dependencia

JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Unidad\_resp

JEFATURA DE ÁREA DE CONTACTO CIUDADANO

Responsable:

Linea Accion

IV. Administración Pública Eficiente

Programa

IV.1. Participación Social y Atención de Calidad al Ciudadano

Proyecto

Unidad de Atención 070

Accion

Atención Ciudadana por medio de llamadas telefónicas y correo electrónico.

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Es la línea telefónica directa del ayuntamiento en dónde se reciben y se canalizan los reportes ciudadanos a la vez que se proveé la información municipal hacia los ciudadanos que así lo soliciten.

Indicador

Atención de llamadas

Fundamento\_Lega

Art. 22 del Reglamento de la Administración Pública Municipal de Guadalajara.

**META 2012** 

Unidad de Medida

Llamadas

Cantidad o Porcentaje

Cantidad

Tipo de Indicador

1 Eficacia

2 Eficiencia

3 Economia

# Avance Programado

Ene	5400	Jul	6940
Feb	4900	Agos	6000
Mar	4760	Sep	7000
Abril	4000	Oct	4800
May	4800	Nov	5500
Jun	6200	Dic	6700

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

Presupuesto Asignado al Provecto:

\$70,000.00

#### Observaciones

Conforme a la Apertura del ADMIN se otorgo para la dependencia 366.000.00 sin asignar para cada uno de los programas una cantidad especifica, la dependencia lo designa de esta forma, dependiendo de las necesidades de cada uno de los mismos.

Fecha de Inicio





## Secretaría de Planeacion Municipal

## Dependencia

JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Unidad\_resp

JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Responsable:

Linea Accion

IV. Administración Pública Eficiente

Programa

IV.9. Operación de la Administración

Proyecto

Gestión Administrativa

Accion

Atender el control admnistrativo de la Jefatura de La oficina de la Presidencia

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Atender el control administrativo de la Jefatura de la Oficina de la Presidencia para el desempeño eficiente y el cumplimiento de las labores propias en la administración de los recursos humanos, fiancieros etc.

Indicador

Tramites administrativos atendidos

Fundamento\_Lega

Articulo 20 RAPMG

**META 2012** 

Unidad de Medida

Tramites

Cantidad o Porcentaje

Porcentaje

Tipo de Indicador

1 Eficacia

2 Eficiencia

3 Economia

# Avance Programado

Ene	100	Jul	100
Feb	100	Agos	100
Mar	100	Sep	100
Abril	100	Oct	100
May	100	Nov	100
Jun	100	Dic	100

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

Presupuesto Asignado al Provecto:

\$142,384.00

Observaciones

Fecha de Inicio

Fecha Termino



Secretaría de Planeacion Municipal

Dependencia

JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA
Unidad\_resp

JEFATURA DE LA OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Responsable:

Linea\_Accion

IV. Administración Pública Eficiente

Programa

IV.9. Operación de la Administración

Proyecto

Gestión Estratégica de la Administración

Accion

Coordinar las acciones de las Administración Pública Municipal

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Coordinar las acciones de las Administración Pública Municipal

Indicador

Acciones Coordinadas

Fundamento\_Lega

Articulo 20 RAPMG

**META 2012** 

Unidad de Medida

Acciones

Cantidad o Porcentaje

Porcentaje

Tipo de Indicador

1 Eficacia

2 Eficiencia

3 Economia

# Avance Programado

Ene	100	Jul	100
Feb	100	Agos	100
Mar	100	Sep	100
Abril	100	Oct	100
May	100	Nov	100
Jun	100	Dic	100

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

Presupuesto Asignado al Provecto:

\$2,519,757.00

Observaciones

Fecha de Inicio

Fecha Termino

